PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 045/2025

CONTRATO N° 045/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: NOGUEIRA GUIMARÃES – APOIO ENGENHARIA LT-
DA

CNPJ: 44.434.612/0001-68

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ATUAR COMO ENGENHEIRO CIVIL PARA PROJETOS DE INFRAES-
TRUTURA, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.063,52 (CINCO MIL SESSENTA E TRÊS
REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 07/04/2025 A 31/08/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2025

LEILÃO PRESENCIAL – N.º 002/2025

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua. Finlândia, s/n,
Bairro Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna públi-
co para conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal nº
14.133/21 e seu Decreto 2629/2024, estará realizando licitação na moda-
lidade LEILÃO ELETRÔNICO PARA VENDA DE BENS MÓVEIS INSER-
VÍVEIS, VEICULOS E EQUIPAMENTOS DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL,
critério de julgamento: Maior lance.

A ABERTURA DO CERTAME SERÁ REALIZADA EM 06/05//2024, A
PARTIR DAS 08:00 HS, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA, SITO A RUA FINLÂNDIA, SN, BAIRRO MARIA JOAQUINA
I.

O edital completo deverá ser adquirido pelo site www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br a licitante interessada deverá fazer download do EDITAL para
elaboração da Documentação e proposta de preço.

Pontal do Araguaia-MT, 07 de abril de 2025.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.162/2024.

RESULTADO FINAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.162/2024.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimen-
to dos interessados resultado provisório da chamada publica nº 02/2024
cujo objeto é PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECUR-
SOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CUL-
TURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022) – Classificação final dos agentes cul-
turais para premiação . Pontuação conforme os critérios de avaliação de
mérito cultural e habilitados

Classificação Pontos
1º Classificado - Associação cultural e Esportiva Flor do Sertão 45
2º Classificado - Raimundo Rodrigues dos Santos 35
3º Classificado - Thiago Ramos de Sousa 35
4º Classificado - Edésio Guimaraes 30

Edna Maria Dias Alves CPF: 651.161.191-49,

Thais Ferreira dos Santos CPF: 034.202.621-67

Cleydialida Pereira luz CPF: 075.974.691-52

DECRETO Nº 1903/2025 INSTITUI E NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA DO ESTADO SER FAMILIA

DECRETO Nº 1903/2025

“INSTITUI E NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA DO ESTADO SER FAMILIA”.

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Sr. CARLOS ROBERTO TOMAZETTO, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. - Ficam nomeados os membros Titulares e Suplentes do COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA DO ESTADO SER FAMILIA.

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Titular: Joane Sousa Santos Kanela

Suplente: Maria Aparecida F. dos Santos

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Titular: Geisa Santeiro Vieira da Silva

Suplente: Márcia Cristina Fernandes Oliveira

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Suplente: Gessiele de Faria Brito

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Titular: Jair Dias Guimarães

8 de Abril de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.712

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 729 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar